
 

 

Projekt „Motolské onkologické centrum“ je financován Evropskou unií z nástroje pro oživení a odolnost 
prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 

 

 

uzavřená mezi 
 

 

Fakultní nemocnicí v Motole 

 

a 

 

 

GEMO a.s.  

https://europa.eu/next-generation-eu/index_cs


2 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Fakultní nemocnice v Motole, 

státní příspěvková organizace 

se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 

IČO: 000064203 

DIČ: CZ000064203 

zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

GEMO a.s. 

se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc                       

IČO: 13642464 

DIČ: CZ13642464 

číslo bankovního účtu: 264847811/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11003 

zastoupená: Ing. Jaromírem Uhýrkem, předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jen „Smluvní strana") 

Vzhledem k tomu, k tomu, že Objednatel vybral Zhotovitele k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 
s názvem „Motolské onkologické centrum“ uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“ nebo „Smlouva o dílo“) 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Slova a výrazy ve Smlouvě mají význam, jaký je jim stanoven Zadávací dokumentací na 
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Motolské onkologické centrum“ a Smluvními 
podmínkami pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro- a 

strojně-technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
zhotovitelem – Obecné podmínky, ve znění Smluvních podmínek pro dodávku 
technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro- a strojně-technologického díla a 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Zvláštní podmínky (dále jen 
„Smluvní podmínky“) 

2.2. Součástí Smlouvy jsou následující dokumenty, které musí být vykládány ve stanoveném 
pořadí závaznosti: 

a) tato Smlouva o dílo; 

b) Dopis o přijetí nabídky; 

c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce; 



3 

 

d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu 
elektro- a strojně-technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky, first edition 1999 (tzv. Žlutá kniha 
FIDIC), vydaných v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako 
druhé vydání 2016 („Obecné podmínky“); 

e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu 
elektro- a strojně-technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných zhotovitelem – Zvláštní podmínky („Zvláštní podmínky“) včetně příloh: 
(i) Hierarchie smluvních dokumentů dle čl. 1.5 Obecných podmínek, a (ii) BIM protokolu, 
včetně jeho příloh; 

f) Požadavky objednatele; 

g) Formuláře  

a. Základní, profesní způsobilost Zhotovitele 

b. Ekonomická kvalifikace  

c. Technická kvalifikace – významné stavební práce  

d. Technická kvalifikace – významné služby  

e. Technická kvalifikace – realizační tým zhotovitele  

f. Stručný harmonogram prací  

g. Seznam poddodavatelů  

h. Rozpis nabídkové ceny  

i. Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů  

j. Dohoda o předčasném užívání – vzor  

 

2.3. Přijatá smluvní částka (nabídková cena) činí: 
Cena bez DPH: 2.787.790.000,- Kč (slovy: dvě miliardy sedm set 

osmdesát sedm milionů sedm set devadesát tisíc 
korun českých) 

DPH: 585.435.900,- Kč (slovy: pět set osmdesát pět 
milionů čtyři sta třicet pět tisíc devět set korun 
českých) 

Cena včetně DPH: 3.373.225.900,- Kč (slovy: tři miliardy tři sta 
sedmdesát tři milionů dvě stě dvacet pět tisíc 
devět set korun českých) 

Podrobná kalkulace, na základě které byla stanovena Přijatá smluvní částka, je uvedena 
v rozpisu Přijaté smluvní částky (nabídkové ceny) v příloze této Smlouvy. 

DPH bude hrazena způsobem a ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

2.4. Zhotovitel musí za podmínek sjednaných ve Smlouvě provést pro Objednatele Dílo a 
Objednatel musí za podmínek sjednaných ve Smlouvě Dílo převzít a zaplatit smluvní cenu. 



4 

 

2.5. Strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Objednatel. 

2.6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu Smlouvy o dílo poslední Stranou za využití uznávaných 
elektronických podpisů, přičemž postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem, kdy je splněna podmínka uveřejnění Smlouvy v souladu s předchozím odstavcem. 

2.7. Strany prohlašují, že Smlouva může být s výjimkou osobních údajů uveřejněna v registru 

smluv a že zejména neobsahuje žádné obchodní tajemství některé ze Stran, které by 
nepodléhalo uveřejnění v registru smluv. 

 

V Praze dne viz elektronický podpis 

 

 

 

V Olomouci dne viz elektronický podpis 

___________________________________ ____ _________________ 

Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 

GEMO a.s. 

Ing. Jaromír Uhýrek 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

ředitel 
předseda představenstva 

 

Podepsal 

Datum: 2023.08.17 
15:29:49 +02'00'

r  
Digitálně podepsal J

Datum: 2023.08.17 16:49:06 

+02'00'


